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Besvarelse af 10-dages forespørgsel fra S og SF om temadag 

Byrådsmedlemmerne Lone Hindø (S), Ango Winther (S) og Jan Ravn Chri-

stensen (SF) har fremsendt en forespørgsel til Sundhed og Omsorg, hvor de 

forespørger hvorvidt Sundhed og Omsorg vil tage initiativ til en temadag, der 

handler om at tale om døden. Som inspiration fremhæver byrådsmedlem-

merne en netop afholdt temadag i Københavns Kommune. 

 

Sundhed og Omsorg bakker varmt op om den grundlæggende intention om 

at det er vigtigt, at man får taget stilling til livets store spørgsmål, mens man 

kan. At tale om døden kan være svært, men det er en samtale, som er vig-

tigt for de pårørende, der står over for at miste en kær, såvel som de medar-

bejdere, der tager sig af en døende borger. Sundhed og Omsorg vil gerne 

være med til at gøre den svære samtale nemmere for kommunens borgere. 

 

Det korte svar på byrådsmedlemmernes forespørgsel er derfor: Ja, Sundhed 

og Omsorg vil tage initiativ til at afholde en temadag på Aarhus Rådhus med 

fokus på at tale om døden. 

 

Erfaringer fra Københavns Kommune 

Den 9. november 2019 afholdte Københavns Kommune temadagen ’Samta-

ler om død og sorg’ på Københavns Rådhus. Temadagen var gratis for alle 

interesserede og foregik i tidsrummet fra 13-18. På temadagen kunne borge-

re møde forskellige organisationer i besøgsstande, ligesom der var oplæg 

og et teaterstykke, der alt sammen handlede om samtaler i forbindelse med 

krise, død og sorg. Ifølge Sundhed og Omsorgsforvaltningen i Københavns 

Kommune var der et pænt fremmøde på dagen og en evaluering blandt del-

tagere viste stor tilfredshed med temadagen, hvor mange borgere især an-

gav, at de havde fået inspiration til at tage samtalen med sine nære. 

 

Den kommende proces 

Sundhed og Omsorg vil nu igangsætte arbejdet med at planlægge en lig-

nende temadag på Aarhus Rådhus med en arbejdsgruppe, hvor Udviklings-

chef Maj Morgenstjerne er formand. Det forudsættes, at 1-2 medlemmer af 

Sundheds- og Omsorgsudvalget deltager i denne arbejdsgruppe. Der vil 

desuden blive inviteret repræsentanter med fra Ældre Sagen, Ældrerådet og 

øvrige relevante aktører i arbejdsgruppen. Temadagen forventes afholdt i 

første halvår af 2020, og udgiften vil blive afholdt inden for Sundhed og Om-

sorgs budget. 
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